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PROCESVERBAL I TAKIMIT TE PARE PUBLIK TE KRYETARIT PER PUNEN E TLJ
NE GJASHTE (6) MUJORIN E PARE TE VITIT 2025

INFORMATE RRETH NJOFTIMIT
P e e ey e e e

Me qéllim té ruajtjes s€ transparenceés, rritjes sé demokracisé né bazé té nenit 68, paragrafi 1 t&
Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040, né bazé t& neneve 23, 24 dhe 25 t& Statutit t&
Komunés sé Rahovecit Nr.1005 i datés 29.03.2017, nenit 7 t& Rregullores Komunale pér
Transparencé NR.03/2019, kryetari i komunés s¢ Rahovecit z. Smajl Latifi edhe né vitin 2025 ka

vazhduar me takime publike, késhtu duke rritur nivelin e bashképunimit me qytetaré.

Njoftimi pér organizimin e takimit t& paré publik pér punén gjashté (6) mujore t& Kryetarit t&

Komunés sé Rahovecit pér vitin 2025, u publikua me daté: 9.6.2025 né ueb fagen e komunés sé

Rahovecit, né t& dy gjuhét, né kété vegéz: https://rahovec.rks-gov.net/wp-
content/uploads/2025/06/Njoftim-per-Takimin-e-pare-publik.pdf

Njoftimi &shté publikuar edhe n& facebook:

Njoftim: https://www.facebook.com/share/p/18vpAbuvbM/?mibextid=wwXIfr

s
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TAKIMI PUBLIK

Takimi publik filloi né orén 10:00 mé daté 23.6.2025 né Sallén e Kuvendit Komunal né Rahovec.

Té pranishém né kété takim ishin: Smajl Latifi, kryetar i komunés, drejtor té drejtorive, qytetarg,
0JQ, fermer, drejtor t& shkollave, kryetaré t& fshatrave dhe lagjeve t& qytetit t& Rahovecit, zyrtarg

komunal.

Dafina Gashi: Pérshéndetje t€ nderuar t& pranishém, i nderuar kryetar, nénkryetar, drejtoré té
drejtorive, zyrtaré komunal, kryetaré té késhillave lokale dhe lagjeve urbane, drejtoré t& shkollave,
pérfaqésues t€ shoqérisé civile, organizatave ndérkombétare, pérfaqésues t&€ mediave, ju té
pranishém. Bazuar n€ obligimet ligjore q& dalin nga Ligji pér vetéqeverisje lokale dhe Rregullorja
pér trasparencé né komuna, Kryetari i Komunés &shté i obliguar qé té mbaj sé paku dy takime publike
me qytetaré. Takimi i paré publik duhet t& mbahet né gjashté mujorin e paré kurse takimi i dyté
publik duhet t&¢ mbahet n& gjashté mujorin e dyté t& vitit. Njoftimi pér mbajtjen e takimit publik,
ashtu si¢ prashihet né Udh&zimin administrativ pér administrate té hapur né komuna, u publikua né
té dy gjuhét mé: 9 qershor 2025, 14 dité para mbajtjes sé takimit publik né web faqen zyrtare té

komunés s€ Rahovecit, né Platformén geveritare pér konsultime publike si dhe né rrjetet sociale.

Jan€ njoftuar me kohé kryetarét e lagjeve dhe fshatrave, drejtoré té shkollave, pérfaqésues té

shogérisé civile dhe pérfagésues t& mediave.
Ne kété takim publik, né koordinim me kryetarin e komunés kemi caktuar njé rend dite, si vijon:

e Raporti i kryetarit t¢ komunés pér periudhén janar-qershor té vitit 2025.

e Listén e aktiviteteve t& evidentuara gjaté késaj periudhe.
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Pér takimin publik do t& mbahet procesverbal, i cili do t& pérmbaj t& gjitha informatat e dhéna nga
pérfaqésuesit komunal, propozimet e parashtruara nga publiku dhe reagimin ndaj tyre si dhe

pyetjet dhe pérgjigjet e dhéna, i cili do t& publikohet ne web fagen zyrtare t&¢ Komunés.

Tani pa humbur kohé ftoj Kryetarin e Komunés ta b&j prezantimin e Raportit 6-mujor t& punés si

dhe Informatén rreth projekteve dhe aktiviteteve né komunén e Rahovecit.

Pas prezantimit nga kryetari i komunés, ju mund t& shtroni pytje dhe kérkesa pér ¢éshtjet gé ju

interesojné.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Pérshéndetje pér té gjithé t& pranishmit, bazuar né
Planin e Punés s¢ Kryetarit t¢ Komunés dhe Qeverisé Komunale 2025, kemi kénagesin té& paragesim
para jush pérmes videoprojektorit, raportin 6 mujor pér punét, angazhimet dhe arritjet ¢ komunés

pér periudhén janar-qershor 2025.

Té gjitha aktivitetet e zhvilluara gjaté gjashté-mujorit 2025, jané t& paragitura né kété raport ku
ndérmjet tjerash, ju t&€ nderuar kryetar & fshatrave dhe lagjeve t& qytetit t& Rahovecit, qytetaré t&
nderuar, keni mundésing pér t'u informuar mé né hollési pérkitazi me ¢éshtjet e raportuara né kété

dokument.

Raporti né¢ fjal¢ pérfshiné punén e secilés drejtori, zyre dhe njési organizative t&¢ Komunés.
Pérmbushja e objektivave dhe aktiviteteve &shté rezultat i punés ekipore t&€ Qeverisé Komunale dhe
shirytézoj rastin t’i shprehi mirénjohje t& gjithéve pér kontributin e dhéné dhe pér rezultatet e arritura

né zbatimin e planeve té punés.

T€ nderuar qytetaré, kryetar t&¢ fshatrave dhe lagjeve t& qytetit t& Rahovecit, fermerg, 0JQ,
pérfaqésues t& bizneseve, drejtor t& shkollave, pér mé gjerésisht mund t’i referoheni raportit né fjalé.

Uné si kryetar i Komunés dhe drejtorét e Drejtorive t& Administratés Komunale, jemi té gatshém qé
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t’iu pérgjigjemi pyetjeve, komenteve dhe interesimeve tuaja pér ¢do ¢éshtje qé jané t&€ pérmbledhura

né kété dokument.

Raporti pérmban pjesén hyrése, prioritetet, zotimet, gellimet dhe synimeve qé& zakonisht jané
standarde t€ cilat duhet ta pérshkojné ¢do raport té kryetarit dhe té qeverisé sepse jané zotime publike
dhe jemi t& obliguar ti kemi pjesé t& raportit. Raporti pérmban edhe sfidat kryesore pér vitin 2025.

Realisht jané t€ evidencuara sfidat té cilat i ka komuna gjaté kétij gjashtémujori.

Ne besojm qé raporti Eshté objektiv dhe jan€ paraqitur né ményré t& qarté aktivitetet, veprimet, sfidat,
té arriturat, dobésité né kété gjashtémujor, ne mirépresim vérejtje, komente, propozime, ide dhe

mund ti pérfshijmé né raport e qé vijn nga ky debat.

Po i jap disa informata me réndési dhe lajm i miré€ q€ Zyra Kombétare e Auditimit ka ardh né
pérfundim qé& raporti i kontrollit né komunén e Rahovecit éshté i miré, ne jemi kualifiku si njéra ndér
komunat e pakta qé kemi vler&sim pozitiv pér t& gjitha aspektet qé lidhen me pasqyrat vjetore
financiare por edhe aspektet tjera qé lidhen me punén qé béhet né komunén e Rahovecit. Ky raport
konsiderohet njé& nga raportet mé t&€ mira né kéto 26 vitet qé ka pas komuna e Rahovecit, dhe ky
kualifikim do té¢ na kontribuoj edhe né pérmbushjen e njé kriteri qé¢ kérkohet nga MAPL dhe

donatorét dhe na mundéson t’a fitoymé Grantin e Performancés pér vitin 2024.

Ne kété vit jemi duke u ballafaquar me pasojat financiare qé po i shkakton zbatimi ose pé&rmbushja
e kontratés kolektive, nga thesari i shtatit jané€ marré mjete t&¢ shumta financiare pér projekte té&
ndryshme, mallra dhe sherbime, subvencione dhe né té gjitha kategorité ekonomike, diku rreth 2
milion euro. Edhe komuna joné si ¢do komuné tjetér, nuk éshté nénshkruese e kontratés kolektive
dhe fatkeqsishté vuajn pasojat financiare pérmbushja e kontratés kolektive, pérkundér faktit qé ne
jemi pér zbatimin e kontratés, por meqgenése nuk jemi nénshkrues, ne kemi béré presion direkt né

Qeveriné e Republikés sé Kosovés, Ministriné e Financave, qé té mos merren mjetet nga buxheti i
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komunés, por ata vazhdojné t€ na rrémbejné€ mjetet nga buxhetet tona. Prandaj, ngecjet né disa

projekte, ne duhet ti shohim né funksion té kétyre pasojave.

Njé pérmbledhje e pyetjeve t€ qytetaréve éshté dhéné né vijim. T€ gjitha pyetjeve iu jané pérgjigjur,

varésisht nga natyra e pyetjeve, Kryetari dhe drejtorét pérkatés komunal.

Pyetjet dhe komentet e gytetaréve:

Muhamet Ramadani, kryetar i fshatit Celiné: Pérshéndetje pér t& gjithé t& pranishmit,
faleminderit kryetar. Ti i pérmend disa nga té arriturat, unén né emér té fshatit Celiné ju
falenderojmé juve, drejtorat dhe gjithé stafin tuaj, jemi shumé té kénaqur me punén, por kemi edhe
ngecje né disa puné qé kané ngec, kanalizimi qé &shté i hapur né pérrock dhe shpresojmé qé né
gjasht€émujorin e dyté t€ pérfundoj, gjithashtu jané démtu edhe rrugét fushore gjaté punimeve pér
kanalizim dhe urojm t& rregullohen me zhavor. Sipas informative kemi degjur qé éshté nda njé
fond pér asfaltimin Fortesé-Cling-Krushé e Madhe, a do t& fillojné punimet né gjashtémujorin e

dyté?

Naser Dula: Pérshéndetje pér t&€ gjithé. Kryetar pérgézime pér punén juve dhe stafit tuaj, na
intereson shumé sheshi kur do t& béhet sepse ka shumé kérkesa se a do t& pérfundoj para ardhjes
s€ mérgimtaréve sepse ne kemi disa festival q& planifikojm ti mbajm né kété shesh i cili do t& jeté
mé i miri né Kosové. Njé pyetje tjetér, né hyrje t& Rahovecit &shté fituar njé grant vitin e kaluar,

kur do t& filloj ai projekt?

Shqipe Kryeziu, profesoresh: Pérshéndetje kryetar dhe gjithé jut &€ pranishém. Vérejtje nuk kemi
ndérsa komente po, kryetar t€ pérgézoj pér punén juve bashké me ekipin tuaj. Pyetja ime éshté a

do t&€ vazhdoni me shpérndarjen e bursave pér nxénés té€ shkollave t& mesme edhe viteve né vijim.
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Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Faleminderit pér kontributin. Sa i pérket kanalit t&
killimit t& tokave bujgésore pér Celing éshté duke vazhduar, besoj qé edhe sot jané duke punuar,
rrugét fushore €shté e vértet qé jané démtuar né proces dhe ne kemi njé angazhim t& veganté né
trajtimin e rrugéve fushore, shpresojmé qé do t&€ mbérrijm edhe aty. Rruga Fortesé-Celiné &shté
shpall procedura e prokurimit, kété vit né kushte normale nése nuk do t&€ kemi ndonjé ankes do té
béhet dhe do t& trajtohet me kujdes dhe kjo rrugé ka me gené e qéndrueshme. Parkingu te sheshi
gendror pér pak dité do t€ asfaltohet, sikur edhe parking néntokésor dhe mbi tokésor qé éshté
pérball objektit aktual t& hotelit. Do t&€ kemi njé dinamik té re t& aktiviteteve qé& kané t& b&jné tash
me finesa, do t& keté plot aktivitete q& lidhen me p&rmbylljen e punimeve né shesh e sidomos né
pjesen ku &shté harku dhe pér pak kohé& do té kemi mundési t& shohim gjéra t&€ mira. 30 mij euro
t&€ ndara nga komuna e Rahovecit pér projektin me USAID, e qé pritet njé riformatizim sepse nuk
ekziston mé as né Ameriké sepse po déshirojn ta ristrukturojné, por neve 30 mij euro i ka marr
thesari, do t€ shohim a kemi mundési me bé digka né projekte t& tjera kéto simbole qé& e
identifikojné Rahvecin si qytet i rrushit, te Ballkoni Panoramik, te sheshi gendror. Sa i pérket
bursave, ne do té¢ vazhdojmé me pérkrahjen e nxénésve té shkollave t& mesme e qé jané té

kualifikuar dhe i plotésojn kriteret.

Afrim Krasniqi, pérfagésues i fshatit Pastasel: Pérshéndetje kryetar, nénkryetar, drejtor té
drejtorive dhe gjithé ju té pranishém. Uné i kam disa kérkesa pér fshatin toné, a ka ndonjé projekt
t€ planifikuar pér periudhén e dyté, pastaj ne kemi béré njé kérkesé me dy kryetarét e fshatrave
Polluzhé dhe Senoc pér njé shtresé té rrugés Rahovec-Sarosh qé éshté démtu shumé, kérkesa tjetér
gshté se kemi problem me kapakét e pusetave, kanalizimeve sepse po plasariten, vetém pér fshatin
ton€ kam béré kérkesé pér 6 copé. Njé informaté tjetér, kéto barrierat e rame qe po i vendosin, njé
prej tyre €shté né hyrje t&€ Rahovecit e cila €shté e papérshtatshme, njé tjetér né hyrje nga fshati

Senoc, né hyrje t& Drenocit. Pastaj, uné po kérkoj njé fushat sensibilizuese pér parandalimin e
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zjarreve, ne vitin e kaluar kemi pas 3 shpija né rrezik. Kérkesa tjetér éshté shtrimi i rrugés Pastasel-

Babove, éshté e nevojshme t& lidhet diku rreth 2 kilometra té lidhet me Ratkoc.

Smajl Latifi, kryetar i komunés sé Rahovecit: Faleminderit Afrim, uné besoj qé investimet né
periudhén e paré ka pas né fshatin Pastasel, sado qé &shté vlera e investimeve pérséri kérkesa dhe
shqetésime ka. Rruga Rahovec-Sarosh &shté né proceduré t& prokurimit, riorganizim, riasfaltim,
zgjerime e t& tjera, jané pjesé e projktit diku 14 kilometra, né até rrugé éshté edhe rruga pé Patagan

té¢ Epérm dhe t& Poshtém, madje edhe njé segment qé e shkurton rrugén prej Pataganit pér Drenoc.

Kapakét e pusetave éshté e vértet q¢ po démtohen, po rrémbehen, diku edhe po thehen pér shkak
t&€ mbingarkesave g€ jané t€ palejuara, sidoqofté ne jemi duke zhvilluar njé projekt me Bashkimin
Evropian, q& &shté projekt ndérkufitar me komunén e Haraqinés, Maqedonisé sé Veriut, ka t& béjé
me gropa septike dhe me rregullimin e disa pusetave qé lidhen me kété proces. Nése duhet puseta
t&¢ pérkohshme, ne kemi njé kontraté pér furnizim me gypa, e kisha lut drejtorin e Sherbimeve
Publike, mos vonoheni. Pengesat né€ rrugé zakonisht vendosen pasi t& kérkon komuniteti, né emér
t€ kryesis€ s€ fshatit, ish dasht me gené procs legal né koordinim me inspktoret ¢ komunés,
inxhinierét, né qoftése ka ndodhé e kundérta ne do ta bisedojmé me drejtorin e Sherbimeve
Publike, se kur i vendos komuna pengesat, i vendos me standarde. Te zjarret, ne jemi né periudhén
e verés, fushata sensibilizuese, vetdijésuese, ndérgjegjésuse pér rrezikshmériné e zjarreve kané

ndodhé dhe pérséri do té keté.

Sa pér informaté, jané tu ndodhé disa investime né qytet, 15 rrugé né qytet, sot fillon asfaltimi i
njé pjese t& rrugés Xhelal Hajda Toni, vonesa ka ndodhg pér shkak se t& gjitha pusetat jané largu
prej rruges dha jané vendos né trotuar, po ndodhin veprime intensive né trajtimin e ujrave té zeza,
ujrave atmosferiké, riasfaltimin e rrugéve, kubézimin e rrugéve né qytet, éshté njé projekt mbi 3
milion euro qé éshté duke u zbatuar n& gytet, sikurse edhe veprimet e réndésishme qé& po ndodhin

né rrugé 4 korsi, shpresojmé qé pér pak dité para ardhjes sé mérgimtaréve do ta kemi nj& segment
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né 4 shiritat e asfaltuar, té shénjuar, sé paku deri te Osa Termosistem, do t& vazhdojé operatori deri

te hyrja n& Rahovec te rrethrrotullimi i cili do t& jeté i ri.

Kryetari i Komunés sé Rahovecit, z.Latifi pasi konstatoi se nuk déshiron ta merr fjalén askush
tjetér, ai duke i falenderuar t& gjithé pér pjesémarrje dhe kontributin e dhéné né takim,e pérfundoi
takimin me fjalét: Jemi t€ gatshém se ¢farédo pyetje, sugjerim apo dhe koment qé prekin interesat
e tyre publike (qytetaréve), mund t’i adresojné né komuné ku dhe me kohé do t€ marrin pérgjigje

nga drejtorité dhe personat kompetent.

Lajmin pér mbajtjen e takimin publik mund ta gjeni t€ publikuar né vegézén: https:/rahovec.rks-

gov.net/news/u-mbaijt-takimi-publik-me-qytetare-transparence-dhe-llogaridhenie-per-6-mujorin-
e-pare-te-vitit-2025/

Takimi publik pérfundoi né€ orén 11:20.
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DiESHMI NGA TAKIMI I PARE PUBLIK
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e nénshkrimeve t& qytetaréve pjesémarrés né takimin e paré publik t€ kryetarit t& komunés pér
punén né gjashté mujorin e paré té vitit 2025

Nr | Emri Mbiemri Vendi Nr. i telefonit Nénshkrimi
L \sehmap | Shizvies| Zohope e “ﬁ%’: %
2. Blresr] OSA P houeC. /

> Aakom T[ﬁd J Y Enke .

" %;‘ .m, 7144mm ;Em }m . ;

= /’/W J%f Z&/?iu/p > .

% T;?‘;;L)C»?A f‘/’DﬁJPUH' )6{,(&” Vi M -

T |EdMg (A4 LAHNEC. LTt L

8 |Mipsun | Ratwos  |RET1 &-posyr|

2 f\\\\u\' o ,Q\Y‘U S&&'mi u\es,\ e \bwﬂ

1 Kalkeing | DU u A%'mc,\,w ¢ Ha.:“?t ( _

L. Dietin |Soleol “2Aalo/e. )

2 Atdan | Asllas: | Deevoc -

B[ Sovmg | Ylu h’wd }HJ 0/RL

1% o, @0 44« 7 \'f Wﬂ a.,-c,_

- (AL /ﬁ&@q‘ (;QM .

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér qéllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.

MEe 23.6.2025
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofiuara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér géllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.
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Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né takimin e paré publik t& kryetarit t& komunés pér
punén né gjashté mujorin e paré té vitit 2025
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofiuara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér qéllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.

Me 23.6.2025
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
pér qéllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga
kéto takime.

Mg 23.6.2025
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Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér té mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje té cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund té regjistrojné takimin
peér qéllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga
kéto takime.

Mg 23.6.2025



Republika e Kosovés
Republika Kosovo / Republic of Kosovo
Komuna e Rahovecit
Opstina Orahovac/Municipality Rahovec

Lista e nénshkrimeve té qytetaréve pjesémarrés né takimin e paré publik t& kryetarit t€ komunés pér
punén né gjashté mujorin e paré t€ vitit 2025

I.||

Nr | Emri Mbiemri Vendi Nr. i telefonit Nenshkrlml

b | S . Kgbéq 6S¢s  E1 ] N //71.1/(94.
2 | Foolil |G lowly | <. Mot D eaic=P%
> | Setwple | T cotils | (Dropuure | R e sian

“ fudd | Ao drze | Ml Vol "7’/%—%@*
2' AZB | Gasni foRTESE. - | Bortan

T

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

Vérejtje: Me nénshkrimin tim né listén e komunés,uné, konfirmoj se komuna mund té pérdoré
kontaktet e ofruara nga ana ime pér & mé dérguar njoftime periodike pér ngjarje t cilat jané né
interes publik. Me nénshkrimin tim, konfirmoj se autoritetet e komunés mund 1€ regjistrojné takimin
pér qéllime té procesverbalit dhe té publikimit té fotografive dhe video materialeve promovuese nga

kéto takime.
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